1

TOÀ ÁN NHÂN DÂN

   HUYỆN CAI LẬY

 TỈNH TIỀN GIANG

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số: 50/2024/QĐST-DS        Cai Lậy, ngày 23 tháng 5 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

CÔNG NHẬN SỰ THỎA THUẬN CỦA CÁC ĐƯƠNG SỰ

Căn cứ vào Điều 212 và Điều 213 của Bộ luật tố tụng dân sự;

Căn cứ vào Điều 357 và Điều 468 của Bộ luật dân sự;

Căn cứ vào biên bản hòa giải thành ngày 15 th ng 5 năm 2024 về việc c c

đương sự thỏa thuận được với nhau về việc giải quyết toàn bộ vụ  n dân sự thụ

lý số 134/2024/TLST-DS ngày 09 th ng 4 năm 2024.

XÉT THẤY:

C c thoả thuận của c c đương sự được ghi trong biên bản hoà giải thành

về việc giải quyết toàn bộ vụ  n là tự nguyện; nội dung thoả thuận giữa c c

đương sự không vi phạm điều cấm của luật và không tr i đạo đức xã hội.

Đã hết thời hạn 07 ngày, kể từ ngày lập biên bản hoà giải thành, không có

đương sự nào thay đổi ý kiến về sự thoả thuận đó.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Công nhận sự thỏa thuận của c c đương sự:

          - Nguyên đơn: Ngân hàng Thương mại cổ phần Sài Gòn Thương Tín;

         Địa chỉ trụ sở: 266-268 Nam Kỳ Khởi Nghĩa, phường 8, quận 3,

thành phố Hồ Chí Minh.

            Người đại diện theo ph p luật: Bà Nguyễn Đức Thạch D – Chức vụ: Tổng

Gi m đốc.

          Người đại diện theo ủy quyền:  ng Dương Hoàng T – Chức vụ:  hó

Gi m đốc Chi nh nh Tiền Giang kiêm Trưởng phòng giao dịch Cai  ậy.

        Địa chỉ: Quốc lộ 1 , khu phố 1, phường 5, thị xã Cai  ậy, tỉnh Tiền Giang.

         - Bị đơn:  ng Nguyễn  ăn T, sinh năm 1967;

                        Bà  hạm Thị K, sinh năm 1967.

             C ng địa chỉ: Tổ 9,  p B, xã L, huyện Cai  ậy, tỉnh Tiền Giang.

         2. Sự thỏa thuận của c c đương sự cụ thể như sau:

  ng Nguyễn  ăn T, bà  hạm Thị K phải có nghĩa vụ liên đới trả cho

Ngân hàng Thương mại cổ phần Sài Gòn Thương Tín - Chi nh nh Tiền Giang –

phòng giao dịch Cai  ậy số tiền vốn gốc, lãi tạm tính đến ngày 14/5/2024 là

149.035.936 đồng  trong đó vốn gốc là 120.000.000 đồng, tiền lãi trong hạn là

7.402.850 đồng, tiền lãi qu  hạn là 21.015.123 đồng, tiền lãi phạt chậm trả lãi là

617.963 đồng  theo hợp đồng tín dụng số 202126191816 ngày 20/7/2021 và

Giấy nhận nợ số  D2220500145 ngày 22/7/2022 và khoản vay th  tín dụng tạm

2

tính đến ngày 14/5/2024 là 24.384.927 đồng theo Giấy đề nghị cấp th  tín dụng

kiêm hợp đồng số 3630660730 ngày 20/5/2019. C ch trả như sau:  ào ngày 15

dương lịch hàng th ng, ông Nguyễn  ăn T, bà  hạm Thị K phải có nghĩa vụ trả

cho Ngân hàng Thương mại cổ phần Sài Gòn Thương Tín - Chi nh nh Tiền

Giang – phòng giao dịch Cai  ậy số tiền 13.000.000 đồng, thời hạn trả lần đầu

vào ngày 15/6/2024, m i th ng trả liên tục cho đến khi hết nợ.

  Sau ngày 14/5/2024 nếu ông Nguyễn  ăn T, bà  hạm Thị K chậm thanh

to n th  còn phải trả thêm tiền lãi và lãi chậm trả ph t sinh theo lãi suất của

Hợp đồng tín dụng trên cho đến khi trả xong nợ.

            Nếu ông Nguyễn  ăn T và bà  hạm Thị K vi phạm nghĩa vụ trả nợ ở bất

kỳ lần nào theo phương thức thỏa thuận trả nợ nêu trên th  Ngân hàng Thương mại

cổ phần Sài Gòn Thương Tín có quyền yêu cầu thi hành  n một lần đối với

toàn bộ số tiền còn nợ lại chưa đến hạn.

          Nếu ông Nguyễn  ăn T, bà  hạm Thị K không thực hiện việc trả nợ th  Ngân

hàng có quyền yêu cầu cơ quan thi hành  n có th m quyền ph t mãi toàn bộ tài sản thế

chấp cho Ngân hàng để thu hồi nợ.

           -  ề  n phí:

           +  ng Nguyễn  ăn T, bà  hạm Thị K tự nguyện chịu toàn bộ  n phí dân

sự sơ th m là 4.335.000 đồng.

         + Hoàn lại cho Ngân hàng Thương mại cổ phần Sài Gòn Thương Tín số

tiền 3.525.000 đồng tạm ứng  n phí đã nộp theo biên lai thu số 0002507 ngày

29/3/2024 của Chi cục Thi hành  n dân sự huyện Cai  ậy, tỉnh Tiền Giang.

         3. Quyết định này có hiệu lực ph p luật ngay sau khi được ban hành và

không bị kh ng c o, kh ng nghị theo thủ tục phúc th m.

         4. Quyết định này được thi hành theo quy định tại Điều 2  uật Thi hành  n

dân sự th  người được thi hành  n dân sự, người phải thi hành  n dân sự có

quyền thỏa thuận thi hành  n, quyền yêu cầu thi hành  n, tự nguyện thi hành  n

hoặc bị cưỡng chế thi hành  n theo quy định tại c c Điều 6, 7 và 9  uật Thi hành

 n dân sự; thời hiệu thi hành  n được thực hiện theo quy định tại Điều 30  uật

thi hành  n dân sự.

Nơi nhận:
- C c đương sự;

              THẨM PHÁN

-  KSND huyện Cai  ậy;

- CCTH DS huyện Cai  ậy;

- Lưu hồ sơ vụ  n.

                               T  n     Lo n